
 1 

 

 

 

 

 

MATERIAŁY 

XXXII 

SESJA RADY GMINY  

W KUŚLINIE  

17 WRZEŚNIA 2009 ROKU 

W GMINNYM OŚRDOKU KULTURY  

W KUŚLINIE 

Godzina 14
00 

 

 

 

 

 



 2 

 

Kuślin, dnia 10 września 2009r. 

 

 

 

 

 

 

 

Pan/Pani 

 

………………………………………….. 

Radny/a Gminy Kuślin 

 

 

 

 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  XXXII 

Sesję Rady Gminy w Kuślinie na dzień 17 września 2009 w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Kuślinie, ul. Leśna 13. 

Początek obrad o godz. 14
00

.   

Porządek obrad z materiałami w załączeniu. 

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić. 

 

Informuję również, że zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                         

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Porządek obrad XXXII  Sesji Rady Gminy V Kadencji 

 

1. Otwarcie XXXII Sesji Rady Gminy V Kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXI Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Dyskusja. 

7. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXII/184/2009 w sprawie wyrażenia opinii                 

o projektowanych zadaniach do dofinansowania  z  Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych w roku 2010. 

8. Dyskusja i głosowanie. 

9. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXII/185/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wynajem na czas nieokreślony nieruchomości położonej w miejscowości 

Michorzewko.                                                     

10. Dyskusja i głosowanie. 

11. Przedstawienie Projektu uchwały Nr XXXII/186/2009 w sprawie zmian w dochodach 

i wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 2009. 

12. Dyskusja i głosowanie. 

13. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXII/187/2009 w sprawie  przeznaczenia 

części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                      

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.      

14. Dyskusja i głosowanie. 

15. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXII/188/2009 w sprawie  udzielenia dotacji 

parafii rzymskokatolickiej NMP i Wszystkich Świętych w Michorzewie. 

16. Dyskusja i głosowanie. 

17. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXII/189/2009 w sprawie  udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu na realizację remontów chodników oraz 

likwidację zastoisk wodnych przy drogach powiatowych. 

18. Dyskusja i głosowanie. 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

20. Wolne głosy i wnioski. 

21. Zakończenie obrad.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym od dnia 28 sierpnia 

2009 roku do dnia 17 września 2009 roku 

 

1. Złożyliśmy wniosek do cukrowni w Opalenicy na odbiór 500 ton szlaki na potrzeby 

związane z utrzymanie dróg gminnych. 

2. W dniu 23 sierpnia z gminy Kuślin w dożynkach Archidiecezjalno Powiatowych                

w Zbąszyniu wzięła udział delegacja z Turkowa, która niosła wieniec gminny, 

natomiast w dniach 28-30 sierpnia w Nowym Tomyślu odbył się Jarmark Chmielo-

Wikliniarski. 

3. 30 sierpnia Wójt spotkał się z Dyrektorami szkół i przedszkoli, na którym omówiono 

sprawy bieżące, dotyczące planowanego otwarcia Ośrodka Szkolenia i Wychowania               

w Chraplewie. Na spotkaniu Wójt wręczył akty przedłużenia powierzenia stanowisk 

dyrektorskich na okres 2009-2014 dotychczasowym dyrektorom Szkoły Podstawowej 

w  Śliwnie i Gimnazjum Publicznego w Wąsowie. 

4. Z uwagi na nieobecność notariusza nie odbyło się planowane na dzień 2 września 

Nadzwyczajne Walne TOSA. 

5. Trwa budowa drogi Śliwno – Krystianowo, na dwóch odcinkach. 

6. Trwają prace przy budowie chodnika przy drodze gminnej w Turkowie. 

7. Zostały ogłoszone przetargi:  na sprzedaż budynku (stan surowy) w Turkowie oraz na 

sprzedaż działki  budowlanej w Głuponiach. 

8. W dniach od 4-6 września uczestniczyłem w szkoleniu KOLD dotyczącym tematu 

naboru i oceny wniosków w programie LEADER w ramach PROW 2007-2013. 

9. W dniu 5 września niepełnosprawne dzieci uczestniczyły w organizowanym corocznie 

Dniu Sportu dla osób niepełnosprawnych. Opiekunami naszej grupy byli pracownicy 

GOPS w Kuślinie. 

10. 26 dzieci z gminy Kuślin uczestniczyło w 11 dniowej kolonii w Bukowinie 

Tatrzańskiej. Kolonie organizowało PCPR w Nowym Tomyślu, wyjazd koordynował 

GOPS w Kuślinie. 

11. Wójt Gminy spotkał się z przedstawicielem firmy Zuo Clean City z Mnich koło 

Międzychodu, z którym omówiono sprawy odbioru odpadów stałych z terenu gminy 

Kuślin. Poruszono sprawę dotyczącą zbiórki selektywnej, jak również możliwości 

uczestnictwa wycieczek szkolnych w siedzibie Zuo w Mnichach oraz w Ośrodku 

edukacyjnym w Mniszkach. 

12. Na dzień 10 września zaplanowany został termin podpisania aktów notarialnych na 

sprzedaż dwóch mieszkań w Głuponiach. 

13. W sprawie gazyfikacji Trzcianki informacja na sesji. 

14. W dniu 13 września 2009 roku w Zbąszyniu odbędą się Powiatowe Zawody Sportowo 

– Pożarnicze, w których wezmą udział strażacy z Kuślina i Głuponi. 

15. 18 września Stowarzyszenie KOLD organizuje szkolenie dla Sołtysów prowadzone 

przez mecenasa Jacka Mańczaka z WOKiSS w temacie prawnego funkcjonowania 

sołectwa i pozycji Sołtysa. 

 

 

 

 

 



 

 

P R O J E K T 

 

UCHWAŁA NR XXXII/184/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2009 ROKU 
 

 

            w sprawie wyrażenia opinii  o projektowanych zadaniach do dofinansowania   

                               z  Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w roku 2010. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591  ze zmianami )   

 

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje się pozytywnie pod względem celowości realizacji i dofinansowania zadania mające 

być zgłoszone do rocznego planu Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na rok 2010 zgodnie                

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 





 

          Załącznik do Uchwały Nr XXXII/184/2009 

                     Rady Gminy w Kuślinie 

           z dnia 17 września 2009 roku 

 

 

Wykaz  

zadań proponowanych do zgłoszenia do dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  

na rok 2010 przez Gminę  KUŚLIN 

 

 

 

 

Lp. 

Położenie obiektu 
Użytkownik 

gruntu 

(wnioskujący) 

Rodzaj 
budowy 

Wyszczególnienie prac 
Długość odcinka 

w km miejscowość 

nr 

dział

ki 

KW 

1 2 3 4 5  6 

 

1. 

 
Wąsowo – Dąbrowa 

872, 

1134, 

277/1

, 210 

17039 

17889 
Gmina Kuślin A 

Korytowanie, 2 warstwy podbudowy, 1 warstwa 

gruzu, 4 cm asfaltu 2,0 km 

2. 

 

Kuślin 

 

135                          Gmina Kuślin A, B 
Korytowanie, 2 warstwy podbudowy, 1 warstwa 

gruzu, 4 cm asfaltu 0,2 km 

3. 

 

Kuślin 

 

545 17101 Gmina Kuślin A 
Korytowanie, 2 warstwy podbudowy, 1 warstwa 

gruzu, 4 cm asfaltu 0,23 km 

 

 
1)  A lub B lub C A – z dotychczasowej drogi gruntowej – droga o nawierzchni bitumicznej lub z kostki brukowej 

                                 B – z dotychczasowej drogi o nawierzchni z kruszywa kamiennego lub brukowca kamiennego – droga o nawierzchni             

bitumicznej lub z kostki brukowej                                               

                                              C –  z dotychczasowej drogi gruntowej – droga o nawierzchni z kruszywa  kamiennego lub brukowca                

   



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXII/184/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2009 ROKU 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych ( t.j. 

Dz. U.  z 2004 r. Nr 121, poz. 1266 ze zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i 

Gospodarki Żywnościowej z dnia 27 października 1998 r. w sprawie regulaminu 

funkcjonowania Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (Dz. U. Nr 139, poz. 903) Wójt Gminy 

Kuślin proponuje zgłosić do dofinansowania z FOGR w 2009 roku zadanie wykazane w 

załączniku do niniejszej uchwały.  

Ujęcie tych zadań w wydatkach celowych terenowego Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych na rok 2010, którego dysponentem jest samorząd województwa wymaga zgodnie            

z Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 sierpnia 2009 r., Nr 2946/2009 

w sprawie ustalenia trybu postępowania przy rozpatrywaniu i realizacji wniosków o 

dofinansowanie  prac rekultywacyjnych XXVI/366/08 złożenia wniosku do którego należy 

dołączyć opinię właściwej rady gminy, potwierdzającą celowość realizacji i dofinansowania 

zadania.  

Wobec powyższego wnoszę o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

P R O J E K T 

UCHWAŁA NR XXXII/185/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2009 ROKU 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na czas nieokreślony nieruchomości położonej             

w miejscowości Michorzewko.                           

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 

 

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala co następuje: 

§ 1 

Wyraża zgodę na oddanie w najem nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kuślin – 

lokal użytkowy stanowiący salę wiejską wraz z zapleczem socjalnym, w budynku nr 37A,  

położony w miejscowości Michorzewko na czas nieokreślony. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXII/185/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2009 

 

 

Przedstawiona w uchwale nieruchomość - lokal użytkowy stanowiący salę wiejską wraz 

z zapleczem socjalnym o pow. użytkowej 230,90 m
2
, położony jest w miejscowości 

Michorzewko, na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 43/3 o pow. 0,0416 ha,                 

nr 43/5 o pow. 0,0109 ha, dla których Sąd Rejonowy w Nowym Tomyślu prowadzi księgę 

wieczystą KW 18520 oraz nr 41/2 o pow. 0,0986 ha, dla której Sąd Rejonowy w Nowym 

Tomyślu prowadzi księgę wieczystą KW 20811. 

Przedmiotowy lokal dotychczas wynajmowany był z przeznaczeniem na prowadzenie 

działalności handlowej. Poprzednio zawarta umowa najmu wygasła z dniem 13 maja 2009 r.  

Wobec powyższego wnoszę o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXXII//186/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2009 ROKU 

 

 w sprawie  zmian w dochodach i wydatkach budżetu Gminy Kuślin na 2009 r. 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. jedn. Dz. U Nr 142, poz. 1591  z 2001 r. ze zm.), art. 165, 184 ustawy z dnia 30 czerwca 

2005r. o finansach publicznych (t. jedn. Dz.. U Nr 249 poz. 2104 z 2005r. ze  zm.) 

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w 

Kuślinie  nr XXIV/136/2008 z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Kuślin na 2009 r., polegającej na: 

     1) zmniejszeniu dochodów budżetu o kwotę   236.742 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

     2) zmniejszeniu wydatków budżetu o kwotę   236.742 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

W uchwale Rady Gminy w Kuślinie  nr Uchwała Nr XXIV/136/2008 z dnia 29 grudnia 2008 

r. o której mowa w § 1 zmienia się: 

1. § 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na rok 2009 w wysokości 13.493.155 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 13.178.155 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 315.000 zł. 

  2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami w wysokości 

1.979.282 zł zgodnie z załącznikiem  Nr 1a”. 

2. § 2., który otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości 13.025.905 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 2. 

  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1)  wydatki bieżące w wysokości 12.575.905 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 6.087.388 zł, 

b) dotacje 527.850 zł, 

c) wydatki na obsługę długu 50.000 zł, 

2) wydatki majątkowe w 2009 r. w wysokości 450.000 zł zgodnie z załącznikiem 2 i 4. 

 3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje: 



 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 1.979.282 zł, zgodnie z załącznikiem  Nr 2a; 

2) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych zrealizowanych na podstawie umów 

lub porozumień zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w 

wysokości 2.250 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6; 

3) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 46.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 

10. 

 4. Wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodrębnieniem 

wydatków na finansowanie poszczególnych programów w latach 2008-2013, zgodnie z 

załącznikiem Nr 5”. 
5. § 5, który otrzymuje brzmienie: 

„Tworzy się rezerwę  

1) ogólną w wysokości 100.000 zł; 

2) celowe w wysokości 110.000 zł z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 1.000 zł 

b) na podwyżki wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń w oświacie 109.000 

zł.” 

6.  § 8 „Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  i 

Gospodarki Wodnej w wysokości: 
1) przychody 21.000 zł 

2) wydatki 361.000 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 9.” 

 

§ 3. 
1. Zmienia się treść załącznika Nr 1a  do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się treść załącznika Nr 2a  do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się treść załącznika Nr 7  do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się treść załącznika Nr 9  do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na rok 2009. 

 



 

Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2009 r. Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXII/186/09  

    

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 17.09.2009 r. 

        Stan na Stan na Zmiana 

Dział Rozdz. § Treść dzień:27-08-09 dzień:17-09-09   
600     Transport i łączność 133 000,00 130 000,00 -3 000,00 

  60015   Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale 133 000,00 0,00 -133 000,00 

      nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)       

    0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 3 000,00 0,00 -3 000,00 

      samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw       

    6260 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 130 000,00 0,00 -130 000,00 

      dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów       

      inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych       

  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 130 000,00 130 000,00 

    6260 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 0,00 130 000,00 130 000,00 

      dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów       

      inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych       
756     Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 4 295 660,00 4 298 660,00 3 000,00 

      innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej       

      oraz wydatki związane z ich poborem       

  75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 255 000,00 258 000,00 3 000,00 

      samorządu terytorialnego na podstawie ustaw       

    0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 5 000,00 8 000,00 3 000,00 

      samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw       
801     Oświata i wychowanie 93 235,00  63 700,00 -29 535,00 

  80195   Pozostała działalność 29 535,00      0,00 -29 535,00 

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 29 535,00      0,00 -29 535,00 

      własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)       
852     Pomoc społeczna 2 178 912,00 1 966 705,00 -212 207,00 

  85212   Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 1 847 400,00 1 640 527,00 -206 873,00 

      alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i       

      rentowe z ubezpieczenia społecznego       

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 1 846 600,00 1 639 727,00 -206 873,00 

      zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych       

      zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami       

  85213   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 11 100,00 10 304,00 -796,00 

      pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej,       

      niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w       

      zajęciach w centrum integracji społecznej.       

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 11 100,00 6 371,00 -4 729,00 

      zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych       

      zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami       

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 0,00 3 933,00 3 933,00 

      własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)       

  85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 191 588,00 191 588,00 0,00 

      emerytalne i rentowe       

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 117 100,00 69 280,00 -47 820,00 

      zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych       

      zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami       

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 74 488,00 122 308,00 47 820,00 

      własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)       

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 89 092,00 84 554,00 -4 538,00 

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 83 992,00 79 454,00 -4 538,00 

      własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)       
921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00 10 000,00 5 000,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5 000,00 10 000,00 5 000,00 

    2710 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 5 000,00 10 000,00 5 000,00 

      jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie       

    

13 729 897,00 13 493 155,00 -236 742,00 



 

Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2009r. Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXII/186/09  

   

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 17.09.2009 r. 

 

           Stan na Stan na Zmiana 

Dział Rozdział Treść dzień:27-08-09 dzień:17-09-09   
600   Transport i łączność 566 497,00 569 497,00 3 000,00 

  60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 0,00 3 000,00 3 000,00 

    Wydatki bieżące, w tym: 0,00 3 000,00 3 000,00 

    dotacje celowe 0,00 3 000,00 3 000,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 516 497,00 516 497,00 0,00 

    Wydatki bieżące, w tym: 212 497,00 212 497,00 0,00 

    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 0,00 900,00 900,00 

    Wydatki majątkowe 304 000,00 304 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 1 426 700,00 1 451 300,00 24 600,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 240 600,00 1 261 200,00 20 600,00 

    Wydatki bieżące, w tym: 1 220 600,00 1 241 200,00 20 600,00 

    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 918 600,00 921 600,00 3 000,00 

    Wydatki majątkowe 20 000,00 20 000,00 0,00 

  75095 Pozostała działalność 48 000,00 52 000,00 4 000,00 

    Wydatki bieżące 48 000,00 52 000,00 4 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż. 86 700,00 109 700,00 23 000,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 86 700,00 109 700,00 23 000,00 

    Wydatki bieżące, w tym: 86 700,00 109 700,00 23 000,00 

    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 13 600,00 13 600,00 0,00 

    dotacje celowe 0,00 5 600,00 5 600,00 

758   Różne rozliczenia 560 000,00 210 000,00 -350 000,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 560 000,00 210 000,00 -350 000,00 

    Wydatki bieżące 560 000,00 210 000,00 -350 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 113 735,00 6 367 100,00 253 365,00 

  80101 Szkoły podstawowe 3 147 500,00 3 299 050,00 151 550,00 

    Wydatki bieżące, w tym: 3 147 500,00 3 299 050,00 151 550,00 

    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 2 425 500,00 2 541 400,00 115 900,00 

  80104 Przedszkola 878 500,00 923 650,00 45 150,00 

    Wydatki bieżące, w tym: 878 500,00 923 650,00 45 150,00 

    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 664 500,00 698 900,00 34 400,00 

  80110 Gimnazja 1 679 900,00 1 742 400,00 62 500,00 

    Wydatki bieżące, w tym: 1 679 900,00 1 742 400,00 62 500,00 

    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1 255 200,00 1 290 600,00 35 400,00 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 320 600,00 335 200,00 14 600,00 

    Wydatki bieżące, w tym: 320 600,00 335 200,00 14 600,00 

    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 76 400,00 87 000,00 10 600,00 

  80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 22 200,00 23 200,00 1 000,00 

    Wydatki bieżące 22 200,00 23 200,00 1 000,00 

  80195 Pozostała działalność 65 035,00 43 600,00 -21 435,00 

    Wydatki bieżące 65 035,00 43 600,00 -21 435,00 

851   Ochrona zdrowia 135 503,00 136 503,00 1 000,00 

  85195 Pozostała działalność 60 000,00 61 000,00 1 000,00 

    Wydatki bieżące 60 000,00 61 000,00 1 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 778 012,00 2 565 805,00 -212 207,00 

  85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 1 846 600,00 1 639 727,00 -206 873,00 

    alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia       

    emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego       

    Wydatki bieżące, w tym: 1 846 600,00 1 639 727,00 -206 873,00 

    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 49 980,00 49 980,00 0,00 

  85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 11 100,00 10 304,00 -796,00 

    osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy       

    społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za       



 

    Wydatki bieżące, w tym: 11 100,00 10 304,00 -796,00 

    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 11 100,00 10 304,00 -796,00 

  85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 353 188,00 353 188,00 0,00 

    ubezpieczenia emerytalne i rentowe       

    Wydatki bieżące 353 188,00 353 188,00 0,00 

  85215 Dodatki mieszkaniowe 100 000,00 80 000,00 -20 000,00 

    Wydatki bieżące 100 000,00 80 000,00 -20 000,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 367 792,00 383 254,00 15 462,00 

    Wydatki bieżące, w tym: 367 792,00 383 254,00 15 462,00 

    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 317 292,00 318 292,00 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 374 500,00 383 000,00 8 500,00 

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 500,00 15 000,00 2 500,00 

    Wydatki bieżące 12 500,00 15 000,00 2 500,00 

  90013 Schroniska dla zwierząt 13 000,00 14 000,00 1 000,00 

    Wydatki bieżące 13 000,00 14 000,00 1 000,00 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 330 000,00 335 000,00 5 000,00 

    Wydatki bieżące 330 000,00 335 000,00 5 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 557 606,00 566 606,00 9 000,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 333 986,00 337 986,00 4 000,00 

    Wydatki bieżące, w tym: 252 986,00 256 986,00 4 000,00 

    dotacje podmiotowe 224 000,00 224 000,00 0,00 

    Wydatki majątkowe 81 000,00 81 000,00 0,00 

  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 25 000,00 5 000,00 

    Wydatki bieżące, w tym: 20 000,00 25 000,00 5 000,00 

    dotacje celowe 20 000,00 25 000,00 5 000,00 

926   Kultura fizyczna i sport 85 500,00 88 500,00 3 000,00 

  92695 Pozostała działalność 58 000,00 61 000,00 3 000,00 

    Wydatki bieżące 18 000,00 21 000,00 3 000,00 

    Wydatki majątkowe 40 000,00 40 000,00 0,00 

   

13 262 647,00 13 025 905,00 -236 742,00 



 

    

Załącznik nr 3                        
do Uchwały Nr XXXII/186/09                         
Rady Gminy w Kuślinie          
z dnia 17.09.2009 

I. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2009 r. 

Dział Rozdział § Treść Plan 

1 2 3 4 5 

010 01095 2010 
Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami 

204 814 

750 75011 2010 
Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami 

51 600 

751 75101 2010 
Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami 

864 

751 75113 2010 
Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami 

6 626 

852 85212 2010 
Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami 

1 639 727 

852 85213 2010 
Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami 

6 371 

852 85214 2010 
Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami 

69 280 

Razem: 1 979 282 

     

     
II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego w 2009 r. 

     
Klasyfikacja 

Treść Plan 
Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

750 75011 2350 
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 

13 000 

852 85212 2350 
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 

4 269 

Razem: 17 269 



 

    

Załącznik nr 4                          
do Uchwały Nr XXXII/186/09                         
Rady Gminy w Kuślinie            
z dnia 17.09.2009 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2009 r. 

          

Dział Rozdział § Treść Plan 

1 2 3 4 5 

010     Rolnictwo i łowiectwo 204 814 

  01095   Pozostała działalność 204 814 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 135 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 22 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 894 

    4300 Zakup usług pozostałych 842 

    4430 Różne opłaty i składki 200 798 

    4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego 923 

    4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 1 200 

750     Administracja publiczna 51 600 

  75011   Urzędy wojewódzkie 51 600 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000 

    4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 1 000 

      urządzeń kserograficznych   

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 7 490 

      ochrony prawa oraz sądownictwa   

  75101   Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 864 

      ochrony prawa   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 24 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 720 

  75113   Wybory do Parlamentu Europejskiego 6 626 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 970 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 204 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 33 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 510 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 021 

    4300 Zakup usług pozostałych 200 

    4410 Podróże służbowe krajowe 265 

    4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego  423 

852     Pomoc społeczna 1 715 378 

  85212   Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 1 639 727 

      ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia   

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200 

    3110 Świadczenia społeczne 1 574 329 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 500 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 200 



 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 450 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 830 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 918 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 000 

    4410 Podróże służbowe krajowe 300 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 000 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 
służby 

1 000 

    4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 500 

      urządzeń kserograficznych   

    4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 500 

  85213   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 6 371 

      pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz   

      niektóre świadczenia rodzinne    

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 371 

  85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 69 280 

      emerytalne i rentowe   

    3110 Świadczenia społeczne 69 280 

   
Razem 1 979 282 



 

   

Załącznik nr 5 
do uchwały  Nr XXXII/18 /09              
Rady Gminy w Kuślinie 
z dnia 17.09. 2009 

Pozostałe dotacje 
związane z realizacją zadań gminy w 2009 r. 

    
Dział Rozdział Opis Kwota dotacji 

1 2 3 4 

921 92120 
Dotacja celowa na remont dachu kościoła p.w. 
Zmartwychwstania Pańskiego w Kuślinie 

15 000 

921 92120 
Dotacja celowa na remont hełmu wieży 
kościoła p.w. NMP i Wszystkich Świętych w 
Michorzewie  

10 000 

926 92604 
Dotacja celowa na upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w ramach klubów i organizacji 
sportowych w miejscowości Michorzewo 

9 000 

926 92604 
Dotacja celowa na upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w ramach klubów i organizacji 
sportowych w miejscowości Wąsowo 

8 000 

926 92604 
Dotacja celowa na upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w ramach klubów i organizacji 
sportowych w miejscowości Głuponie 

8 000 

  

Razem: 50 000 



 

  

Załącznik nr 6 
do uchwały Nr XXXII/186/09                    
Rady Gminy w Kuślinie                  
z dnia 17.09.2009r. 

   

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 w 2009 r. 

  
w złotych 

L.p. Wyszczególnienie Plan  

I. Stan środków na początek roku 455 181 

II. Przychody 21 000 

1. § 0690 - Wpływy z różnych opłat 20 000 

2. § 0920 Pozostałe odsetki  1 000 

III. Wydatki 361 000 

1. Wydatki bieżące 91 000 

  

§ 2450 - Dotacje przekazane z funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących dla 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

3 000 

  § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 9 000 

  § 4270 - Zakup usług remontowych 39 000 

  § 4300 - Zakup usług pozostałych 40 000 

2. Wydatki majątkowe 270 000 

  
§ 6110 - Wydatki inwestycyjne funduszy 
celowych  

246 000 

  
Budowa kanalizacji sanitarnej I etap 
Michorzewo-Michorzewko Kuślin 

11 000 

  

Budowa oczyszczalni ścieków przy Zespole 
Szkoła Podstawowa-Przedszkole w 
Wąsowie 

20 000 

  Budowa wodociągu w Dąbrowie 40 000 

  
Budowa studni głębinowej ujmującej wodę w 
Wąsowie 

175 000 

  

§ 6270 - Dotacje z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

24 000 

IV. Stan środków na koniec roku 115 181 



 

UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR XXXII/186/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2009 ROKU 
 

 

W planie dochodów budżetowych dokonano następujących zmian: 

1. Przeniesiono błędnie zakwalifikowane dochody z tytułu dotacji z FOGR z rozdziału 

60015 do 60016 oraz opłaty za zajęcie pasa drogowego z rozdziału 60015 do rozdziału 

75618. 

2. Na podstawie pisma FB.I.3010-20/09 Wojewody Wielkopolskiego zmniejszono plan 

dotacji celowych w rozdziałach: 

a. 80195 o kwotę 29.535, 

b. 85212 o kwotę 206.873, 

c. 85213 o kwotę 796, 

d. 85219 o kwotę  4.538; 

3. Na podstawie  pisma FB.I.3011-240/09 Wojewody Wielkopolskiego dokonano 

przeniesienia w rozdziale 85213 z § 2010 do § 2030 kwotę 3.933 oraz w rozdziale 

85214 z § 2010 do § 2030 kwotę 47.820. 

4. Plan dochodów budżetowych zwiększono o 5.000 zł z tytułu udzielonej przez Powiat 

Nowotomyski pomocy finansowej na wykonanie remontu dachu kościoła p/w NMP i 

Wszystkich Świętych w Michorzewie. 

Wojewoda Wielkopolski zwiększył plan dochodów budżetu państwa w rozdziale 85212 o 

kwotę 4.296. 

 

W planie wydatków dokonano następujących zmian: 

1. Na podstawie pisma FB.I.3010-20/09 Wojewody Wielkopolskiego zmniejszono plan 

wydatków w rozdziałach: 

a. 80195 o kwotę 29.535, 

b. 85212 o kwotę 206.873, 

c. 85213 o kwotę 796, 

d. 85219 o kwotę  4.538; 

2. Zmniejszono wydatki z rezerwy celowej a jednocześnie zwiększono plan wydatków       

w następujących rozdziałach: 

a. 60014 – 3.000 na zwiększenie dotacji dla Powiatu Nowotomyskiego, 

b. 75023 – 20.600 na wynagrodzenia bezosobowe, na remont komina w urzędzie, 

na zakup programów komputerowych i na zlecenie przeprowadzenia kontroli 

wewnętrznej, 

c. 75095 – 4.000 na opłatę składek w stowarzyszeniach, w których członkiem jest 

Gmina Kuślin, 

d. 75412 – 23.000 na wypłatę ekwiwalentu, na dotację dla OSP Wąsowo na 

zakup sprzętu, na zakup paliwa, remonty motopomp i dachu strażnicy                    

w Kuślinie, na energię elektryczną, 

e. 75818 – 91.000 na rezerwę ogólną, 

f. 80101 – 151.550 na skutki podwyżek wynagrodzeń i pochodnych                          

dla nauczycieli, na zakup energii, gazu i inne wydatki bieżące, 

g. 80104 – 45.150 na skutki podwyżek wynagrodzeń i pochodnych                               

dla nauczycieli, na zakup energii, 



 

h. 80110 – 62.500 na skutki podwyżek wynagrodzeń i pochodnych dla 

nauczycieli, na zakup energii i gazu, 

i. 80113 – 14.600 na wypłatę odprawy emerytalnej oraz na dowozy dzieci do 

szkół, 

j. 80146 – 1.000 na metodyka, 

k. 80195 – 8.100 na zakup usług, 

l. 85195 – 1.000 na energię elektryczną w Ośrodku Zdrowia, 

m. 90004 – 2.500 na wykaszanie trawników, 

n. 90013 – 1.000 na utrzymanie bezpańskich psów, 

o. 90015 – 5.000 na energię do oświetlenia ulicznego, 

p. 92109 – 4.000 na energię elektryczną w świetlicach wiejskich, 

q. 92120 – 5.000 na dotację celową na remont hełmu wieży kościoła p/w NMP              

i Wszystkich Świętych w Michorzewie, 

r. 92695 – 3.000 na dojazdy na zawody sportowe dla młodzieży i zakup sprzętu 

sportowego.  

3. Dokonano przeniesienia kwoty 20.000 z rozdziału 85213 do rozdziału 85219. 

 

W planie finansowym GFOŚiGW zwiększono wydatki o kwotę 3.000 zł na dotację dla 

Gminnej Spółki Wodnej „Zlewni Mogielnicy Zachodniej” w Kuślinie z przeznaczeniem na 

wykonanie prac konserwacyjnych urządzeń melioracji szczegółowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

P R O J E K T 

 

UCHWAŁA NR XXXII/187/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2009 ROKU 
  

  

w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

  Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

  

  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 411 ust. 3 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z późn. 

zm.). 

 

  

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Kwotę 475.000 zł (słownie: czterysta siedemdziesiąt pięć zł 00/100) pozostającą w dyspozycji 

Gminy Kuślin z tytułu umorzenia części pożyczki wynikającej z umowy Nr 100/P/Po/OW/04 

zaciągniętej na realizację przedsięwzięcia pn. "Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Kuślin" przeznacza się na realizację budowy kanalizacji sanitarnej 

dla wsi Kuślin, Michorzewo i Michorzewko, położonych w gminie Kuślin. 

  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXII/187/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2009 

  

 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej wymagają 

odrębnej uchwały Rady Gminy przekazującej środki pochodzące z umorzenia części 

zaciągniętych pożyczek na realizację przedsięwzięć proekologicznych. Niniejsza uchwała 

spełnia ten wymóg wobec umorzonych środków z tytułu zaciągniętej pożyczki na 

modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Kuślin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXXI/188/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2009 ROKU 

 

 

 

w sprawie udzielenia dotacji parafii rzymskokatolickiej NMP  i Wszystkich Świętych      

                   w Michorzewie. 

 

 

 

Na podstawie art.81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. z 2004 Nr 162, poz. 1568 ze zm).  

 

 

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

Udziela się dotacji parafii rzymskokatolickiej NMP i Wszystkich Świętych w Michorzewie na 

dofinansowanie remontu hełmu wieży kościoła. 

 

§ 2 

 

Dotacja, o której mowa w §1, będzie udzielona w wysokości 5.000 złotych. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 26 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XXXI/188/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2009 ROKU 
 

 

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego poinformował o przyznaniu kwoty 5000 złotych                          

z przeznaczeniem do przekazania parafii rzymskokatolickiej NMP i Wszystkich Świętych              

w Michorzewie na dofinansowanie remontu hełmu wieży kościoła. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych 

może się odbywać w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 

Jednostki samorządu mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym także finansowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

-PROJEKT- 

UCHWAŁA NR XXXII/189/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2009 ROKU 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu na realizację  

remontów chodników oraz likwidację zastoisk wodnych przy drogach 

powiatowych. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 175  ustawy z dnia                   

30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2005r., Nr 249, poz. 2104  

ze zm.)  

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Udziela się z budżetu Gminy Kuślin pomocy finansowej Powiatowi  Nowotomyskiemu               

w formie dotacji celowej na remont chodników oraz likwidację zastoisk wodnych przy 

drogach powiatowych przebiegających przez Gminę Kuślin w wysokości 53.000 zł. 

 

§ 2 

 

1. Określenie warunków  pomocy, w tym zasad rozliczania środków ustali odrębna umowa 

zawarta między Gminą a Powiatem. 

 

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Kuślin.  

 

§ 3 

 

Tracą moc uchwały Nr XXIX/152/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Nowotomyskiemu na realizację remontów chodników przy drogach powiatowych Rady 

Gminy w Kuślinie z dnia 4 czerwca 2009 roku oraz Nr XXXI/183/2009 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu na realizację remontów chodników przy 

drogach powiatowych Rady Gminy w Kuślinie z dnia 27 sierpnia 2009 roku.  

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 28 

 

 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XXXII/189/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2009 ROKU 
 

 

Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Tomyślu zwrócił się do Gminy Kuślin, ale                  

i innych gmin Opalenicy, Lwówka czy Miedzichowa o wsparcie w wykonaniu  zadania 

remontu lub budowy chodników przy drogach powiatowych. 

Zadanie polegające na remoncie chodników w miejscowościach Michorzewo, Kuślin                         

i Sołectwie Krystianowo oraz likwidacja zastoisk wodnych przy drogach powiatowych                  

w miejscowości Kuślin, będzie też dofinansowane ze środków budżetu powiatowego. Zatem 

koszty remontów chodników i likwidację zastoisk wodnych poniosą gmina i powiat. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych 

może się odbywać w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 

Jednostki samorządu mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym także finansowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie 

międzysesyjnym tj. w dniach od 28 sierpnia 2009 roku do dnia 17 września 2009 roku. 

 

1. Dnia 31 sierpnia 2009 zaprosiłem na spotkanie dotyczące bezpieczeństwa 

publicznego w szczególności zabezpieczenia przeciwpożarowego w naszej gminie 

przedstawicieli instytucji bezpośrednio odpowiedzialnych m.in. Wójta Gminy 

Kuślin,  Prezesa Zarządu Gminnego OSP RP Pana Piotra Zerbe, przedstawicieli 

Państwowej Straży Pożarnej oraz Policji, Kierownika Zakładu Obsługi 

Komunalnej w Kuślinie. 

2. Dnia 1 września 2009 roku uczestniczyłem w uroczystych obchodach 70 rocznicy 

II Wojny Światowej w Kuślinie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

NOTATKI 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 


